
Nr. 2944
25 januari

2023

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

12 januari 2023, nr. 2023-0000012179, houdende de wijziging van het 

Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit DG Werk 2019

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 8, derde lid, aanhef en onderdeel a, en 23, eerste lid, van het Organisatie-, mandaat- en 
volmachtbesluit SZW 2009;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit DG Werk 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4, onderdeel a, wordt ‘scholing en’ vervangen door ‘het’.

B

In artikel 5 wordt onder verlettering van de onderdelen g tot en met h tot h tot en met i, na onderdeel f 
een onderdeel ingevoegd, luidende:

g. scholing;

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 januari 2023

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
C. Kaatee
directeur-generaal Werk

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 2944 25 januari 2023



TOELICHTING 

Het beleid voor scholing van werkenden, oftewel een leven lang ontwikkelen, is sinds een aantal jaren 
het beleidsterrein van de directie Arbeidsverhoudingen. Met ingang van 1 januari 2022 is de Subsidie-
regeling STAP-budget in werking getreden en kunnen burgers vanaf 1 maart 2022 een STAP-budget 
aanvragen. Het is onder andere voor deze subsidieregeling relevant dat voormeld beleidsterrein bij de 
verantwoordelijke directie wordt belegd. Met dit wijzigingsbesluit wordt de verantwoordelijkheid voor 
het beleid op het gebied van scholing bij de directie Arbeidsverhoudingen belegd.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
C. Kaatee
directeur-generaal Werk

2 Staatscourant 2023 nr. 2944 25 januari 2023


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 12 januari 2023, nr. 2023-0000012179, houdende de wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit DG Werk 2019
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


